
1 mlu.nm \ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DOCUMENTOS DE PUBLICIDADE 

wWWW. 

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N.º 

2023.12.27.02/PE. Objeto: Aquisição de Livros paradidáticos e Planner, envolvidos no 
processo de construção e aperfeiçoamento de aprendizagem, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Educação de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura 
das propostas: 15/01/2024 as 10h30min (horário de Brasília) no sitio www.bllcompras.com. 

Informagdes gerais: O Edital podera ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 

http://vww.tce.ce.gov.brilicitacoes/ e www.mauriti.ce.qov.br ou junto ao Pregoeiro na 
Comissao de Licitacdo, sito à Av. Senhor Martins, s/nº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 27 de 

dezembro de 2023. José Willian Cruz Figueirédo - PREGOEIRO OFICIAL. 

PUBLICAR: 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS - APRECE 
JORNAL “O POVO” 

DATA DE PUBLICAGAO: 28/12/2023 

RXTA presuiTuRa DE Avanida e 

_Ú, P :- l www.m 
"Q USO DE DROGAS P iCA A SAUDE E DESTRÓI A FAMÍLIA” 



Ceará , 28 de Dezembro de 2023 « Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará « ANO XIV | Nº 3364 

César Olímpio Vasconcelos, Carla Maria Araújo Pinto, Francisco 
Vagner Severiano Rocha, Sandra Maria Mota do Nascimento, José 
Gilson Andrade Vasconcelos, este também na qualidade de Ordenador 
de Despesas das Sec. de Govemo e de Saúde, José Evilásio Farias e 
Regilania Linhares Vasconcelos Canuto, respectivamente Secretários 

de Agricultura e Pecuária, de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação, de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, de 
Educação, de Finanças, de Infraestrutura ¢ Meio Ambiente e a Chefe 
de Gabinete da Prefeila. 

Publicado por: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Código Identificador:SBA68DBO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
EXTRATO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAPÊ - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
5261202/2023 (BBMNET) — Aviso de Licitação — Datas e horários 
(Hora de Brasília): Início do acolhimento: 29/12/2023, 08h; Fim de 

acolhimento e abertura das Propostas: 11/01/2024, 8h; Inicio da 

Disputa: 11/01/2024, às 9:15h. OBIETO: Registro de Presos para 
Aquisições de Gêneros Alimenticios (açúcar, adogante e café) 
destinados a atender às necessidades das Diversas Secrctarias. 
_VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Prefeitura 

wicipal, Rua Major José Paulino, nº 191, Centro, de 08 às 13h, E- 
uwail: comissaolic2021@gmail.com. Massape-CE., 26/12/2023 — 
Mário César Olimpio Vasconcelos, Carla Maria Araújo Pinto, 
Francisco Vagner Severiano Rocha, Sandra Maria Mota do 

Nascimento, José Gilson Andrade Vasconcelos e José Evilasio Farias 

— Respectivamente Secretários de Agricultura e Pecuiria, de 
Assistência Social, Trabalho e Habitação, de Cultura, Desporto, 
Juventude, Turismo e Lazer, de Educação, de Finanças e Ordenador 
de Despesas das Sec. de Governo e de Saúde, e de Infracstrutura e 
Meio Ambiente, 

Publicado por: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Código Identificador:B8]E7447 

COMISSÃO PERMANENTE DE LÍ_CÍTAÇÓES 
EXTRATO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MASSAPÊ - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
5261201/2023 (BBMNET) — Aviso de Licitação — Datas e horários 
_(Hora de Brasília): Início do acolhimento: 29/12/2023, 08h; Fim de 

slhimento e abertura das Propostas: 11/01/2024, 8b; Início da 
uisputa: 11/01/2024, às 08:15h. OBJETO: Registro de Preços para a 
Aquisição de kits didáticos pedagógicos e práticos para as disciplinas 
de Educação Física, Esportes e Atividades Extracurriculares, 
atendendo as necessidades da nova Base Nacional Comum Curricular 
(BNCC), destinados aos alunos da Rede de Ensino Fundamental da 
Sec. de Educação VALOR DO EDITAL: Gratuito. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Rua Major José Paulino, nº 
191, Centro, de 08 às 13h, ou pelo email 
comissaolic2021Mgmail.com. Massapê-CE, 26/12/2023 — 

SANDRA MARIA MOTA DO NASCIMENTO - 
Sectetéria de Educagio. 

Publicado por: 
Cesar Ferreira de Paiva 

Código Identificador:6BFC56CC 

Prefeitura Municipal de Maurit/CE. AVISO DE 
Pregio Eletronico N.º 2023.12.27.03/PE/SRP. Obj| 
Pregos para futura e eventual Aquisição de Livros 
5° e 9° Ano, Lingua Portugucsa, Matemática e Ciéi 
Fundamental e de Kits de livros Infantis e Literatios, 
para alunos e professores da educação infantil, por intemédio da & 

tr€ha s\ Secretaria de Educação do Municipio de Mauriti/CE. Entiébass 
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 15/01/2024 is 
14h30min (horário de Brasília) no sitio www.blleompras.com. 
Tnformagdes gerais: O Edital poderd ser obtido através do sitio 
referido acima e nos sites http://www.tce.ce.gov.br/lic 
Wwww.mauriti.ce gov.br ou junto ao Pregoeiro na Co: 
Licitação, sito à Av. Senhor Martins, sínº - Bairro Bela Vista. 
Mauriti/CE, 27 de dezembro de 2023. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO - 
Pregociro Oficial. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Identificador:8418EB25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE_EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Mauriti/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023.12.27.02/PE. Objeto: Aquisigio de 
Livros paradidáticos e Planner, envolvidos no processo de construção 
€ aperfeiçoamento de aprendizagem, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Educação de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir 
desta data e abertura das propostas: 15/01/2024 às 10h30min (borário 
de Brasília) no sítio www.blicompras.com. Informações gerais: O 
Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e nos sites 
hutp://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
a0 Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, 
sínº - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 27 de dezembro de 2023. 

JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIRÊDO 
Pregoeiro Oficial. 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Código Identificador:F32AF293 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE_EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

L. 
— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Maurit/CE. AVISO DE LICITAÇÃO - 
Pregão Eletrônico N.º 2023.12.27.01/PE. Objeto: Contratação de 
Empresa para a prestação de serviço técnicos especializados para 
fornecer licença de uso particular de sistema de gestão de saúde 
mobile ¢ WEB integrados em nuvem, incluindo os serviços de 
acompanhamento de resultados e indicadores, para atender as 
necessidades de informatização, junto a Secretaria de Saúde do 
Município de Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data ¢ 
abertura das propostas: 15/01/2024 às 08h00min (horario de Brasilia) 
no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais: O Edital podera 
ser obtido através do sitio referido acima e nos sites 
hittp://www.tee.ce.gov.br/licitacoes/ ¢ www.mauriti.ce.gov.br ou junto 
a0 Pregoeiro na Comissio de Licitagdo, silo à Av. Senhor Martins, 
S/N° - Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 27 de dezembro de 2023. 

JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Tarinda Franca de Almeida 

Cédigo Tdentificador: 17D22249 

— 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERUOCA — A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro 

www.diariomunicipal.com.br/aprece so



2
3
5
0
6
0
5
 

sóg'10/ ZV 90 Vi 
íosimp 

snavatios smrsodóxi s
e
p
i
v
b
a
i
i
o
 

s anondpinaveidil 
| 

7A0B 
8080 

SO0 
dBIUMISARY 

SIS 
sou 

é uWnowet 
se 

URMOOUD 
* 

|598 
o
>
 

cElaid 
0D 

DFSSIIOD 
“apeUoed 

& CUPAV 
NNdso 

ap 
euvos 

0] 
Jod 

Gheld| 
— |epouriogou 

sam 
seipsou 

D 
tp FES 

PUORSSCASP 
t persa 

mi 
0 
S
O
0
 

0p 
O 

fJOUSIA 10611 cepuquaje 
M
z
a
%
f
â
a
s
.
ã
s
i
v
.
â
i
ã
h
:
%
 

Emaol 
— fop OURRIN 

GBN OAUIDSAA 
4D WIHALOS 

¥ 
S
R
R
 

ENEG 
EP 

QR 
OU SOpEaftoo 

 EACN ¥
P
E
I
O
N
 

00 
D
S
 

OEÓRINE A 
PP ELINIIDOS 

EP 
epepy 

du 
oúsau 

« qos 
SOREEI 

epterfenso| 
— 

|songgueq 
siop 

0D 
ORINGSUCD 

Esed 
EprZIeNSATO 

esasdiva 
6D 

CESEIEADOS 
4
P
k
 

HUNGHS 
o 

S6ó 206 e
 

v
t
 

et on onionáaça v soprz 
o
 

o
m
 
o
 

| |o u 
4
u
/
n
o
/
r
e
 

eoçro 
ee 

o S
R
R
 

SR 
B 

R
 

ek 
opômas 

REE 
D 

P
a
 

SR 
ogduieauo) 

0MA 
ONGIS 

T
Z
Z
A
 Ta I 

«N 
W
S
 

VBNl 
|5 

czicol 
e 

(0634401 
0 

0105) anNegaid 
tp 

505 
U 

URLGEU0SE 
5702 

0P 
axoder 

dp 
peptyepow 

199 o5y 
51N 

epeiol 
SD volounA 

E
a
m
i
s
j
e
s
d
 

- Ear9o op opeiss] 
|7 

o on 
jn 

b 
y
m
l
e
s
s
,
 

o 
i
y
 

s 
o 

em 
TofEEIOO Y 

]
 

oy 
o 

U500 — 
| 

QU 
OpEOJNUSO! 

OSSMOY, 
S
R
R
 

e
 

SONENS 
SPANOASD 

OgJEISA 
SOXAUP 

SNas 
3 

feNpa 
O 

‘(eyiSeid 
3 UBsOU) 

TENPCÔGIA 
- 5379 

OLAINGT 
ESCMEN 

SN 
SU 
U
A
N
I
O
d
n
S
 

S
O
 

S 
5 
H
Z
0
Z
 

10 TA 
FIDO 

T 
§95-1TP 

S
I
S
O
 

Selsodoud 
sepebamias 

end 
s
 

u
c
 

sp 
OPSEOLIAN 

R 
19 160 pauudqnaou/psdui 81 

- sesyand s
p
ó
e
n
p
a
—
 

L INWAE, 
¢ 

oy 
o
 

o 
ey 
e
 

7
E
0
%
.
 

0 SOel 
— 

[- 4069 
— Gh 4 704 

EP EM E Wipod ap Jedoun 
EXKaRI 

TP COMaRR 
ol SpUbEE| 

“pinne 
a saçõe 

i judns op Wi 
(suge esopjvaaie 

osuçô)| 
— [195 

eapod (€100 opuajas O (
M
g
s
e
i
s
 

ap oueior) S0y 
D
D
 

sÉ K
Z
0
Z
 

0P DGR 
BP 2) 

¥Ip O 
505040 OB 

PSS 
9 

00 
S
V
S
U
R
N
Q
T
Z
0
Z
S
V
0
-
5
d
 

N QNGRS 
oxBarg| 

(831100 eindsiq 
0 ene WO (ensess SR OUROH) 0N 

O
G
0
 

sE yz a sp SIBUII 
P 41 epou| 

:opepEPON 
*038DIT 

0p 
OSIAV 

— EAON 
EPESOIW SP 

[FUIDIUN 
esmisçesd 

- rseoo 0B 
oprasa| 

 
[
S
I
S
O
A
0
I
 

sep BINBAY 
T W
O
S
I
R
A
Q
O
A
O
S
A
R
Y
 

evs 
OU (eÍlsea 

ep OUBIGH) 
R0y 

DOYBOSY] 
|7202 oposousT 

99 1,900 i 
COZILIBZTIDOp A 

S50l 
Stp GUIRATRPEQ 

0 opues| 
o8 rueGIT B

U
0
Z
 

— QDN 
Busege oL 

- N/S (501~ 
b92) 1
6
—
 

30— 0490085 
9P L
I
S
 

040N 
op 

ORNNSOG 
5P soóues 

0
O
 

“SHG-EZOZIL0N'LI0Z 
N Sodeid 

s 
Epewol | 

o 
1613 

9P omA — oueodes 
sp iediatunyy camyejaid 

- 
spm 

a
5
 

o
]
 

|2625 UEMA 
990 

‘€20z ep Osquetep. 

|snpõereasi sep Pyl 
9 (exstaboa @ 

anA 
OFUBTLEI 

id 
epedguaõus 

6p suniuoo 
|scóion siemuers a soiray eisd ool 

9p 02309 
o ee 

T
G
N
 

— ezDeINO ZiSá 
o 

2 
090953 

orfaia 
ez 

anh sopessasaya 
toe TONNLGD 

"5 
- WROL 

B 
BIMMIC 

N ? 109¥'S0'202 «N 082 
69 oaspa ep sE 

13 sogsapy te e
y
 
B
N
 

" 
TTaid vp 5 

sp & Teuaeçun 
oueual 

. [6P/mASO enscões) e 'sagóeue cens 0 co/0909 © 6LOZISO'0) (9P 
ma20 

'ZO/0ES 
D o 

146 0 5” .Z 0P ctSeeNnt oA 
90 oEáenôv| 

1E oyouud 
e 

2 oswe 
anuesaid'0/9:4 

W04 
9P IEdirun W Wnyosó id - 

81 
Op Opeie) 

13 
9 M
u
T
p
I
S
A
I
g
 

- ENFTENIS EP E
E
 

|emasny. 
poaD6 

s9 UOPAWASANY 
105033 

sacoREAASCIdau n 
sány 

:says 
sou 

|é YOG} 
55 

ALODUEO 
5 

ONEJOy ou 
9N 

SEP SOU 10 
EP 

S tu apáfodar 
E pueise 

D3] 
|o opóeanpa 

9p puezassas en s9acAY 
I
O
 

P OTUTI 
0p cxgeg up UL 

o 
apupireoos 

|u ‘ecwsoun Fp ousoue o1 ogógmuea & rueqeo Wco Epenb 
ap orôónneuoa .cofao G

G
 

|o 103 41/3NS-EZO02/00 
Z!9Z o 

0 qos opequioy saón 
op epeWor 

Apepiimpous 
Fu “osómmos 

ao-aoces 
ep odonnm 06 (: 

SENDOIISINLOV 
SOpuprun 

Sessaaçg 
sep 

sepeprasanau 
|opunzies, pnsa (ogómon apucies) Rintaasd 

ep apas EU 'URUOE UGO SE PZOZ 
SP CAMUEr 9 

GZ 
2D D
N
 

G005 
e
 

S
 

O
 

IO, 
L
G
 

) 
[ o
t
 ou anb sopEssalat top uUBLIOMLGS 

Eued ‘00xa 
e 

- 30w 
sp Adunp 

|: 
Euioven 

oxvesold 
0. osthy — 

2P _weiyiny 
e
s
m
o
j
d
 

— piew) 
op 

opms3) 
[op wnyojoig 

sp ogseinn 
ep ogssvoo v 

wniod 
sp Iedrojuniy EIMD 

- EiEe) 
O 

optnsa| 
TOTBOBId 

TZOE 0P DIquISTSA DP 1Z S
O
P
U
I
A
A
I
G
]
 

Corandon| 
1
o
 

op 000 
u 'eienqnd msap em 

np uued e Tauroe cósuonue 
ou CPARBE® ses topod| 

1203 
Opuejay 

{LSNINSE 
- SEOpEAVAÇ 

Op EXSIVEIA 
ESOB) 

191400 TOLWQGACAQUMAM 
CAuAUTAIa| 

s 
o epezyeos ios o

o
 

v WD}, 
SE (12021 051) 4202 mo anauel sp 5|, el u guezrea 

3. 06b ‘oseaa01d 
01sop auedisu) 1120 G

 
WM 

vogórogandra 
euuegeo 

R
N
 

03 
(0621 

op sepEssa 
USRI 

SNRISAIDY 
sa papun 

SIS 
o spnes 20 7.0 

Fpl 
5
0
p
o
s
5
3
0
0
1
 

8 Japuate 
K Suye & 9

5
 S somaimdóriba a auaumunad [

 
an saçõembe 

[
e
r
e
m
u
o
n
o
 

0 seirqns esed sodaiq 
7 

oxs m 
o 9 O30 

0 1400 
S
E
'
Z
)
E
2
0
 

N OHUOADEE O
l
 

P iinA 0 5035233t 
509 orómoduro E A

T
 

s unh GO 
L0} TNCHYTE 

- O
 

1 CRCAA9A 
TR 
S
O
 A 
E
E
A
 

BN 
2104 20 

WA 
O
R
I
 

V L O0'DE 
ZA 

ELOL 
N 

[Sorionorg ogBard - exSetarT sp esay- Euibuo. 
op IO 

Enaiaid 
- 

3| 

s 
s
 

e
 
s
t
 
e
 

Sos00008 
3 

orórente td 
05414 

ep OSSN 
VS 

- ex * 
3 

-60DZLLL 
.N OStubanaia 

crBaia| 
— 

|. 
P
P
 

6 
w
3
V
 

O
 

w0y 
op 

GMÓIGIHV 
S
I
S
 

eISSTUS 
CDETZA| 

o P
G
 

| tinab 
osbasd- ssruriop om 

RuTen 
e 

S 
mo 

25 opeeS 
O
R
I
 

TOIWDPLY 
P
 

O
S
S
O
0
 V 

NG 
#5 

SO 
AN 

& GSTaDd 
GF 

TE 
— iy 

O 
O 
S
|
 

[seAzA® 
[e3p3 

op FeJBR1V; OWX: 
opsapod 

U1 S0 
q Wwoo oxaxnbstsduwca 

M
|
 

{05508, 
S
S
E
O
I
N
A
R
U
O
Y
A
O
T
T
R
I
M
I
H
U
T
 

SN 
5595 

50D 
S
N
 

SINUOOHD 
GEMA 

soxeu| 
s
 

eaon 
o
 

v
 

9P 
ogssas 

BP 
OOIU| 

WI0Y 
DO L) 

5 
sdoud 

sp 
tumsoqy 

"
u
c
ó
 

| 
i 

s 
szt 

o 
ey 

5 5 im 
man 

o 
S9rt 

5 
? 

|op tonbry easiouRLS EZOZ b OIQWEIP 4P 1/ TSI 
sag3Bu0) 

GA0G 
BB 

R 
& qIETORNRbTXID! 

“selauEuDOd 
sepele 

2 souewRdnD, 
poly 

E 
OUGIEIDA 

S
U
S
 

opezital 
N
 

0D 
U
m
0
 5 

Wi 
29 G
y
 00 

BINSLOOZISTEZOE 
3 

á N Cnjuone Opdasg 
£O85eY207197 0%/~ 

10N 
0P Q
J
O
U
Y
T
 

P 
PAIDKIL B

 
~ 63w 

0p opeys] 
— 

|sc 
[ ezos enh "onqnd oy 

S
 

0p 
[onuena)A 

O
F
B
e
r
d
 - 

1
9
1
7
 

20 
OBIAY - 

POUO 
L20BUG 

V 
7272V 

EZA 
N 

sd 
« sa 

op sprysal 

HE'WOI'0ADIO 
MMM 


